A király úr parancsára.

*Külcím:* A nagyméltóságú fejedelemnek, Galeazzo Maria Sforza excellenciás visconte úrnak, milánói hercegnek stb., kedves fivérünknek és sógorunknak.

**1475. december 30. (MKL I 228; DF 293218)**

**Brandenburgi Albert választófejedelemnek**

Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország stb. királya üdvözlétünket és minden jókívánságunkat küldjük a nagyméltóságú fejedelemnek, Albert brandenburgi őrgrófnak, a Szent Római Birodalom választófejedelemének, kedves fivérünknek.

Nagyságos fejedelem!

Elküldjük uraságotokhoz e hívünket, nemes Jörg vom Steint, tanácsosunkat és szószólónkat, akit megbízunk, hogy több dolgot is jelentsen uraságotoknak. Biztatjuk Fivérségteket, hogy mindabban, amit szószólónk nevünkben jelent majd, ennek megfelelő hitelt adjon. Kívánjuk, hogy mindig jó egészségben legyen! Kelt Nándorfehérváron, december utolsó előtti napján, az Úr ezernégy-

quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. decimo octavo, Bohemie vero septimo.

Ad mandatum domini regis.

*Külcím:* Illustrissimo principi domino Alberto marchioni Brandeburgensi sacri imperii electori fratri nostro carissimo.

**1476. január 16. (MKL I 229)**

**IV. Sixtus pápának**

*A pápa 1475. október 18-án a következő levelet intézte Mátyáshoz:*

Carissime etc. Superioribus diebus, cum allatum ad nos esset de amissione civitatis Caphensis [nuntium], statim mandavimus omnibus principibus et potentatibus christianis, ut oratores suos ad nos cum plenis mandatis quamprimum mitterent, quia intendebamus taliter providere, ut speraremus periclitantem rem christianam a tantis periculis sublevare posse, sicut per alias litteras nostras maiestati tue notum fecimus.

Nunc autem, cum nonnulli ex potentatibus ipsis jam miserint et aliqui missuros se brevi pollicentur, non cessabimus dies et noctes omni studio invigilare, ut mature et diligenter his omnibus in communi consultatis, que pertinent ad celerrimam expeditionem, necessarie fiant provisiones, et pro facultatibus suis unusquisque contribuat; inter quos primi esse volumus, qui pro posse nostro etiam ultra vires enitamur. Deus adiuvet propositum nostrum et vota nostra secundet, in quo precipue sperandum est, qui salvam potest facere plebem suam, qui non respiciet iniquitates populi sui, sed pius et misericors et adiutor dominus e gladiis inimicorum eripiet animas sperantium in se.

Quapropter, charissime fili, cum nihil gloriosius sit, quam bene mereri de fide catholica et pugnare pro nomine salvatoris nostri, sicut hactenus semper fecisti et sicut facturum te non dubitamus, hortamur te iterum et obtestamur in domino, ut pulcherrimam hanc provinciam, quam adversus impium et spurcissimum hostem suscepisti, egregie prosequaris, in quo nulla fides, nulla federis observatio, nulla amicitia, nullus Dei cultus, nulla religio sita est; sed inexplebilis dominandi libido, innata perfidia, divini et humani